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روزنامه

وزیر آموزش و پرورش :

وزیر آموزش و پرورش درخصوص اجرای طرح توزیع شیر در مدارس 
برنامه‌های محوری  از  کشور، گفت: توزیع شیر در سطح مدارس یکی 
و مهم این وزارتخانه است که به صورت کامل و ۱۰۰ درصد در حال 

اجراست.
به گزارش خبرنگارایرنا، علیرضا کاظمی در حاشیه جلسه هیئت دولت 
به  از آغاز سال تحصیلی و  افزود: توزیع شیر مدارس  جمع خبرنگاران 
تدریج در استان‌های کشور اجرایی شده و تنها در چند مورد انجام نشده 

بود.وی اظهار کرد: یکی از این استان‌ها تهران بود، که توزیع شیر در 
مدارس استان تهران نیز از ابتدای هفته جاری آغاز شده و اکنون توزیع 

شیر در مدارس ابتدایی سراسر کشور انجام می‌شود.
وزیر آموزش و پرورش همچنین با اشاره به طرح تحولی حوزه پرورشی 
نظام تعلیم و تربیت، گفت: طرح تحول حوزه پرورشی با رویکردی جدید 
و علمی تهیه شده و مبنای اصلی این طرح تحولی بر »برگشت به مدرسه 

است« استوار است.

تحلیل این خبر را در صفحه اول بخوانید

مهم‌ترین  از  یکی  را  آب  منابع  کمبود  کشور  هواشناسی  سازمان  رئیس 
مسائل کشور دانست و در خصوص بهتر شدن وضعیت دریاچه ارومیه با 
افزایش بارش‌ها گفت: چالش اصلی دریاچه ارومیه مدیریت منابع ورودی 

آب است و مشکل این پهنه آبی صرفاً با بارش حل نخواهد شد. 
نهمین  حاشیه  در  که  خبری  نشستی  در  تاجبخش  سحر  ایسنا  گزارش  به 
وابسته  صنایع  و  لجستیک  نقل،  و  حمل  بین‌المللی  کنفرانس  و  نمایشگاه 
آب  بحران  تشدید  به  اشاره  با  شد،  برگزار  )ره(  خمینی  امام  مصلای  در 
در کشور اظهار کرد: بحران آب امروز یکی از اصلی‌ترین مسائل کشور 
است و بر همین اساس موضوعات مرتبط با هواشناسی در کانون توجه و 

اهمیت قرار دارد.
درگیر  جدی  به‌طور  کشور  گذشته،  سال  شش  تا  پنج  طی  افزود:  وی 
خشکسالی بوده و تأمین بخشی از آب شرب به منابع آب زیرزمینی وابسته 
است. شرایط خشکی در اغلب مناطق کشور حاکم است و در سال آبی 
جاری از اول مهرماه ۱۴۰۳ تا ۳۱ شهریور ۱۴۰۴ به‌جز یکی دو هفته اخیر 
شرایط بارشی مطلوبی نداشتیم و بارش‌ها بیش از ۸۰ درصد کمتر از حد 

نرمال بوده است.
نیمه  از  الگوهای جوی  تغییر  به  اشاره  با  رئیس سازمان هواشناسی کشور 
و  پاییزی  الگوهای  و  سامانه‌ها  ورود  با  آذرماه  نیمه  از  گفت:  آذرماه 
زمستانی، شرایط تا حدی هموار شد و سامانه‌های بارشی از بخش‌های غربی 
کشور آغاز به فعالیت کردند. سامانه فعلی نیز بخش‌هایی از فلات مرکزی 

و جنوب کشور را تحت تأثیر قرار داده است.
تاجبخش ادامه داد: شرایط بارشی نسبتاً خوبی در چند استان جنوبی کشور 
گزارش شده است و انتظار می‌رود این سامانه تا روز جمعه )۲۸ آذرماه( 
فعال باشد. بیشترین میزان بارش از ایستگاه‌های جزیره الوان و بندر خمیر 

گزارش و تاکنون در جزیره لاوان ۱۵۱ میلی‌متر بارش ثبت شده است.
وی با اشاره به وضعیت جوی مناطق شرقی کشور نیز گفت: در بخش‌هایی 
از خراسان بارش و در مناطق مرتفع بارش برف گزارش شده است و با 
تقویت یک چرخند دیگر سمت همسایگان جنوبی ایران، بارش‌ها تا روز 

جمعه ادامه خواهد داشت.
هفته  دوشنبه  یا  یکشنبه  تا  اینکه  بیان  با  هواشناسی کشور  سازمان  رئیس 
آینده کاهش دما در کشور رخ خواهد داد، تصریح کرد: این کاهش دما 
از منظر تأمین حامل‌های انرژی اهمیت دارد و در همین رابطه هم در حوزه 
صادر  نارنجی  سطح  هشدار  کشاورزی  بخش  در  هم  و  انرژی  حامل‌های 

شده است.
همکاری ایران و قزاقستان در زمینه دریای خزر

رئیس سازمان هواشناسی کشور همچنین به کاهش تراز دریای خزر اشاره 
کرد و گفت: کاهش تراز دریای خزر نیز شرایط مشابهی دارد. در کنار 
ورودی‌ها  نشدن  تأمین  احتمال  و  تبخیر  افزایش  کم‌بارشی،  و  اقلیم  تغییر 
در این مسئله مؤثر بوده است. بررسی کاهش تراز دریای خزر در دستور 
کار قرار دارد و در همین زمینه تفاهم‌نامه‌ای با قزاقستان امضا شده است 

تا هواشناسی دو کشور همکاری‌های بیشتری در این زمینه داشته باشند.
تداوم خشکسالی کشاورزی و آب‌شناسی

تاجبخش درباره پیش‌بینی وضعیت بارش‌ها اظهار کرد: بر اساس نقشه‌های 
فعلی، انتظار می‌رود بارش‌های زمستانه کشور در محدوده نرمال باشد، اما 
به دلیل خشکسالی‌های انباشته شده در هفته‌ها و ماه‌های گذشته، همچنان 
با خشکسالی‌های کشاورزی و آب‌شناسی مواجه هستیم حتی در صورت 

وقوع بارش‌های مناسب نیز خشکسالی‌های آب‌شناسی به‌طور کامل جبران 
نخواهد شد.

رئیس سازمان هواشناسی کشور در خصوص تهیه الگوهایی برای ارائه به 
سازمان‌ها و اثرگذاری بر مواردی مانند الگوی کشت گفت: اطلاع‌رسانی‌ها 
بر اساس اختلاف از نرمال در پیش‌بینی بارش انجام می‌شود و این اطلاعات 
در اختیار شورای عالی آب به‌عنوان مرجع تصمیم‌گیری قرار می‌گیرد. بر 

این اساس می‌توان الگوی کشت را تعریف کرد. 
میزان  می‌شود،  بلندتر  پیش‌بینی  زمانی  بازه  هرچه  کرد:  تاکید  تاجبخش 
پیش‌بینی‌پذیری کاهش می‌یابد بنابراین در حوزه تصمیم‌گیری لازم است 
سناریوهای مختلفی برای شرایط کم‌بارشی یا پربارشی در نظر گرفته شود. 
درصد   ۷۰ حدود  تا  هواشناسی  بلندمدت  پیش‌بینی‌های  دقت  افزود:  وی 

برآورد می‌شود.
بارورسازی ابرها تنها در حوزه تحقیقات و پژوهش اشتباه نیست

تاجبخش در خصوص بارورسازی ابرها اظهار کرد: بارورسازی ابرها اساساً 
کاری علمی است که در دنیا انجام می‌شود اما پژوهشی در خصوص اینکه 
کمبود منابع آب را مدیریت یا حل کند، وجود ندارد. بارورسازی ابرها در 
بسیاری کشورهای دنیا در مراحل تحقیقاتی است. انجام بارورسازی ابرها 

تنها در حوزه تحقیقات و پژوهش اشتباه نیست.
گرفته  کار  به  ابرها  بارورسازی  برای  که  ذراتی  تأثیر  درخصوص  وی 
می‌شود نیز گفت: اساساً خاصیت ذراتی که در بارورسازی استفاده می‌شود، 
جذب رطوبت و رشد و شکل دادن به قطرات آب است تا موجب ریزش 
قطرات شود.رئیس سازمان هواشناسی درباره مضرات به کارگیری این مواد 
گفت: اساساً نقره در صورت عبور از سطح مجاز سمی است بنابراین اگر 
از حد استاندارد خارج شود موجب ایجاد مشکل زیست‌محیطی خواهد شد.

تاجبخش در ادامه بر اهمیت مدیریت منابع آب تاکید کرد و افزود: برای 
رفع کمبود منابع آب، باید استفاده از آب‌های خاکستری، مدیریت آب در 
پایین‌دست برای جمع‌آوری آب شیرین و... در دستور کار قرار گیرد چرا 
که خشکسالی‌های آب‌شناسی حتی با یک تا دو سال بارش رفع نمی‌شود. 

وی با اشاره به مدیریت آب در پایین‌دست برای جمع‌آوری آب شیرین 
گفت: اغلب آب حاصل از بارش‌های اخیر وارد دریا شد چرا که نمی‌توان 

این آب‌ها را مدیریت و جمع‌آوری کرد. 
رئیس سازمان هواشناسی در خصوص هماهنگی با ستاد مدیریت بحران در 
خصوص اندیشیدن تمهیدات لازم در پی فعالیت سامانه جوی اخیر اظهار 
کرد: با توجه به صدور هشدار سطح قرمز و مدت‌زمان فعالیت این سامانه، 
جلسات متعددی در ستاد مدیریت بحران برگزار شد. تمامی دستگاه‌هایی 
که عضو ستاد هستند یا مسئولیت مستقیم دارند از جمله سازمان هواشناسی، 
منابع  مدیریت  متولیان  کشاورزی،  جهاد  سازمان  اورژانس،  هلال‌احمر، 
با توجه به بروز خسارت‌های  ... در این جلسات حضور داشتند و  آب و 
احتمالی هماهنگی‌های لازم انجام شد.تاجبخش در پایان گفت: آمادگی‌های 
این  فعالیت  شرایط  در  مجموع  در  گرفت.  انجام  کامل  به‌طور  پیشگیرانه 
شدت  وجود  با  می‌شود.  ارزیابی  مناسب  دستگاه‌ها  آمادگی  سطح  سامانه، 
از جنوب  فارس و بخش‌هایی  استان  به‌ویژه در  مناطق  بارش‌ها در برخی 
انجام  به‌موقع  اقدامات لازم  قبلی موجب شد  کشور، آمادگی و هماهنگی 

شود و از بروز خسارت‌های گسترده‌تر جلوگیری شد.

رئیس سازمان هواشناسی کشور:

بارش‌های زمستان نرمال خواهد بود/کم بارشی‌ها جبران نمی‌شود
با وجود شدت بارش‌ها در برخی مناطق به‌ویژه در استان فارس، آمادگی و هماهنگی قبلی 

از بروز خسارت‌های گسترده‌تر جلوگیری کرد

معاون محیط زیست و خدمات شهری شهرداری شیراز گفت: هم‌زمان با 
اعلام وضعیت قرمز هواشناسی، بیش از ۴۰۰ تیم عملیاتی و ۵۰۰ دستگاه 
اقدامات لازم برای  نقاط حساس شهر مستقر شدند و تمامی  خودرو در 
مدیریت آب‌گرفتگی‌ها، سیلاب و بارش برف به صورت مستمر اجرا شد.
به گزارش روزنامه طلوع به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی شهرداری شیراز، 
روح‌الله خوشبخت با اشاره به هشدار سازمان هواشناسی و مکاتبه اداره‌کل 
مدیریت بحران استانداری فارس در بازه زمانی ۲۵ تا ۲۸ آذرماه اظهار 
داشت: شهرداری شیراز پیش از ورود سامانه بارشی، با تشکیل جلسات 
مدیریت بحران و اتخاذ تمهیدات لازم، عملیات پیشگیرانه و آمادگی لازم 

را در سطح شهر آغاز کرد.
خوشبخت تصریح کرد: هم‌زمان با آغاز بارش‌ها، ستاد مدیریت بحران 
شهرداری )EOC( و سامانه فرماندهی حادثه )ICS( در مناطق یازده‌گانه 
فعال شد و بیش از ۵۰۰ دستگاه خودرو و ۴۰۰ تیم عملیاتی در سطح شهر 
و نقاط حساس، به‌ویژه مناطق شمال‌غرب شیراز، مستقر شدند. نیروهای 
با تجهیزات کامل شامل  خدمات شهری، مدیریت بحران و آتش‌نشانی 
پمپ‌های خودمکش آب، جرثقیل، واترجت، خودروهای برف‌روب و 
نمک‌پاش در معابر اصلی، زیرگذرها و حاشیه رودخانه‌ها حضور داشتند.

معاون محیط‌زیست و خدمات شهری شهرداری شیراز با اشاره به پایش 
مستمر وضعیت شهر خاطرنشان کرد: پایش تصویری رودخانه خشک، 
تماس‌های  پی  در  و  شد  انجام  مداوم  به‌صورت  معابر  و  کنارگذرها 
شهروندان با سامانه ۱۳۷، عملیات تخلیه آب منازل و رفع آب‌گرفتگی‌ها 
با استقرار سریع اکیپ‌های عملیاتی انجام گرفت. همچنین مدیریت تردد 

خودروها و معرفی مسیرهای جایگزین با هماهنگی پلیس راهور صورت 
پذیرفت.

و  تابلوها  طریق  از  شهروندان  به  هشدار  و  اطلاع‌رسانی  افزود:  وی 
تلویزیون‌های شهری، فضای مجازی و رسانه‌ها انجام شد و در کنار آن، 
لغو مرخصی‌ها و مأموریت‌های اعضای سامانه فرماندهی، آماده‌باش کامل 
کیسه‌های  ذخیره،  سوخت  تأمین  شهرداری،  قرارداد  طرف  پیمانکاران 
شن و دیزل‌ژنراتورهای پشتیبان برای پمپ‌های زیرسطحی پیش‌بینی و 

اجرا شد.
خاطرنشان  گذشته  سال‌های  زیرساختی  اقدامات  به  اشاره  با  خوشبخت 
کرد: اجرای شبکه‌های آب‌های سطحی، طرح‌های آبخیزداری و بندهای 
تأخیری نظیر سیل‌بند سعدی، نقش مؤثری در کنترل سیلاب و کاهش 
شهرک  قرآن،  دروازه  جمله  از  شهر  حادثه‌خیز  نقاط  در  آب‌گرفتگی 
با قوت  تاب‌آوری شهری  ارتقای  داشته و  منطقه ۱۰  سعدی و محدوده 

ادامه خواهد داشت. 

معاون محیط زیست و خدمات شهری شهرداری شیراز اعلام کرد:

در جلسه شورای عالی حمل‌ونقل و ایمنی کشور؛

 معاون اول رئیس‌جمهور: عملکرد ما در 
زمینه ایمنی در شأن مردم کشور نیست

ضرورت ریشه یابی دلایل

بیان  با  رئیس‌جمهور  اول  معاون 
ایمنی  حوزه  در  ما  عملکرد  اینکه 
گفت:  نیست،  کشور  مردم  درشان 
شرایط  این  ایجاد  برای  همگی  ما 
است که  ممکن  البته  هستیم  مسئول 
باشیم  داشته  پسند  محکمه  پاسخ‌های 
عدم  چه  و  غفلت  خاطر  به  چه  ولی 
را  خود  نمی‌توانیم  سرمایه‌گذاری 

بابت بروز این حوادث ببخشیم.
ایرنا،  سیاسی  خبرنگار  گزارش  به 
شورای  جلسه  در  عارف  محمدرضا 
کشور  ایمنی  و  نقل  و  حمل  عالی 
همه  زحمات  از  باید  کرد:  بیان 
دست‌اندرکاران بخش حمل و نقل و 
راه و  از جمله وزارت  ایمنی کشور 
شهرسازی، پلیس‌راه، اورژانس، هلال 
تشکر  رانندگان  همچنین  و  احمر 
میدان  در  نیاز  مواقع  در  که  کنیم 

هستند.
افزود:  رئیس‌جمهور  اول  معاون 
و  حمل  بخش  دست‌اندرکاران  همه 
خوش  روزه   ۱۲ جنگ  ایام  در  نقل 
در  بار  تخلیه  میزان  درخشیدند. 
عادی  شرایط  برابر  دو  روز   ۱۲ آن 
ظرفیت  بیانگر  امر  این  که  شد 
و  است  بخش  این  دست‌اندرکاران 
استفاده  این ظرفیت حداکثر  از  باید 

را داشته باشیم.
عملکرد ما در زمینه ایمنی هنوز در 

شأن مردم ایران نیست
راهبرد  کرد:  تاکید  همچنین  وی 
جنوب   - شمال  کریدورهای  توسعه 
دنبال  توسط دولت  و شرق - غرب 
کریدورها  این  توسعه  می‌شود. 
اهمیت زیادی دارد و دولت فقط نگاه 
بلکه  ندارد  کریدورها  به  اقتصادی 
فرهنگی  و  سیاسی  اجتماعی،  ابعاد 
توسعه کریدورها هم اهمیت زیادی 
حمل  عالی  شورای  دبیرخانه  دارد. 
این  برای  کشور  ایمنی  و  نقل  و 
زمینه‌ها هم برنامه‌ریزی داشته باشند. 
کریدورها  که  نزدیک  آینده‌ای  در 
اساسی  اقدامات  باید  می‌شوند  فعال 
تا  شود  انجام  ایمنی  برقراری  برای 
کشورهای همسایه از این کریدورها 
مزیت  از  کشور  و  کرده  استفاده 

حمل‌ونقل بهره ببرد.
از تلاش‌ها  با تشکر  عارف همچنین 
نشان  خاطر  راه‌ها،  ایمنی  زمینه  در 
کرد: با وجود همه تلاش‌ها عملکرد 
ما در زمینه ایمنی هنوز در شأن مردم 
ایران نیست و باید دلایل این شرایط 

ریشه‌یابی شود.
اشاره  با  رئیس‌جمهور  اول  معاون 
جمله  از  اخیر  جاده‌ای  حوادث  به 
زرند،  نیشابور،‌  اصفهان،  راه‌های  در 
کوهدشت،  شیراز،  اردبیل،  یاسوج، 
ایلام و کرمانشاه، خاطرنشان کرد: در 
این حوادث ناگوار عموماً یک طرف 

حضور  مینی‌بوس  یا  اتوبوس  آن 
ایجاد  برای  همگی  ما  است.  داشته 
این شرایط مسئول هستیم البته ممکن 
است که پاسخ‌های دادگاه‌پسند داشته 
باشیم ولی چه به خاطر غفلت و چه 
عدم سرمایه‌گذاری نمی‌توانیم خود را 

بابت بروز این حوادث ببخشیم.
تأثیرات  به  اشاره  با  ادامه  در  وی 
حوادث  خانوادگی  و  اجتماعی 
با  فوت  به  منجر  که  رانندگی 
در  گفت:  می‌شود،  مصدومیت 
تصادف  شاهد  گذشته  سال‌های 
کشورمان  نخبه  دانشجویان  اتوبوس 
تعدادی  فوت  به  منجر  که  بودیم 
آن  مجروحان  از  یکی  شد.  آنها  از 
 ۳۰ با  و  شد  دانشمند  بعدها  حادثه، 
پیدا  مهمی  علمی  جایگاه  سن،  سال 
که  نخبه‌ای  افراد  بین  در  آیا  کرد. 
در آن حادثه فوت شدند، افرادی در 
دانشمند حضور  همان حد آن جوان 

نداشتند؟
همچنین  رئیس‌جمهور  اول  معاون 
گفت: ایمنی راه‌ها مسئله بسیار مهم 
نامگذاری‌های  در  حتی  که  است 
شده  اشاره  آن  به  هم  سال  روزهای 
راه‌ها  ایمنی  ارتقاء  برای  ما  است. 
نباید با هیچ احدی تعارف کنیم. در 
این زمینه به قوانین، ضوابط روشن و 
شفافی نیاز داریم اما مهمتر از قانون، 
مدنظر  باید  قانون  سختگیرانه  اجرای 

باشد.
پیشرفت  جاده‌ها  کیفیت  زمینه  در 

کرده‌ایم اما رضایت‌بخش نیست
عارف افزود: ایمنی جاده‌ها در دنیا با 
مکانیزم‌های مختلفی ارتقا یافته است 
جریمه  اعمال  آن  نمونه  یک  که 
برای  پویشی  گذشته،  سال  است. 
کاهش تصادف رانندگی راه‌اندازی و 
از آن استقبال شد ولی اتفاق خاصی 
جاده‌ای  تصادفات  کاهش  برای 
نیست  دوام  قابل  شرایط  این  نیفتاد. 

و باید اصلاح شود.
معاون اول رئیس‌جمهور با بیان اینکه 
حوادث  تلفات  درصدی   ۱۰ کاهش 
جاده‌ای تکلیفی براساس برنامه هفتم 
پیشرفت است، گفت: بر این اساس 
هزار  تا ۱۶  به ۱۵  تلفات  تعداد  باید 
نفر برسد ولی آیا این رقم هم راضی 

کننده است؟
هزینه  اینکه  به  اشاره  با  عارف 
رانندگی  حوادث  مصدومان  معالجه 
وحشتناک است، تصریح کرد: بحث 
مصدومان  همچنین  و  انسان‌ها  جان 
است.  مهم  بسیار  رانندگی  حوادث 
عمر  آخر  تا  مصدومان  گاهی 
هزینه  باید  کشور  و  شده  خانه‌نشین 
برای آنها پرداخت کند. آیا  زیادی 
وقوع  از  سرمایه‌گذاری،  با  نمی‌شود 

حوادث جاده‌ای پیشگیری کرد؟

مهر و مهارت؛ جلوه توانمندی بانوان 
کلان‌شهر شیراز در قاب فرهنگ و هنر

شیراز  شهرداری  بانوان  امور  مشاور 
با اشاره به برگزاری نمایشگاه »مهر 
به  رویداد  این  گفت:  مهارت«  و 
)س(  زهرا  حضرت  میلاد  مناسبت 
نمایش  برای  بستری  زن،  روز  و 
ظرفیت‌های فرهنگی و هنری بانوان 
آنان  اجتماعی  حضور  تقویت  و 

فراهم کرده است.
نقل  به  طلوع  روزنامه  گزارش  به 
شهرداری  اطلاع‌رسانی  پایگاه  از 
اظهار  حسینی‌پور  مبارکه  شیراز، 
داشت: نمایشگاه »مهر و مهارت« با 
هدف بزرگداشت مقام والای زنان و 
تبیین نقش مؤثر آنان در خانواده و 
جامعه برگزار شده و بستری مناسب 
در  بانوان  دستاوردهای  ارائه  برای 
آورده  فراهم  مختلف  حوزه‌های 

است.
آثار  نمایشگاه،  این  در  افزود:  وی 
تولیدات  و  دستی  صنایع  هنری، 
گذاشته  نمایش  به  بانوان  خلاقانه 
استعداد،  بیانگر  که  آثاری  می‌شود؛ 

در  زنان  اثرگذار  سهم  و  خلاقیت 
پیشرفت فرهنگ و هنر کشور است.
مشاور امور بانوان شهرداری شیراز با 
تأکید بر اینکه توجه به توانمندی‌های 
توسعه  تعیین‌کننده‌ای در  نقش  زنان 
جامعه دارد، خاطرنشان کرد: ارتقای 
شرایط  بهبود  به  تنها  بانوان  جایگاه 
بلکه  نمی‌شود،  ختم  آنان  فردی 
و  اجتماعی  بنیان‌های  استحکام  به 

فرهنگی نیز منجر خواهد شد.
شهروندان،  عموم  از  حسینی‌پور 
دعوت  خانواده‌ها  و  بانوان  به‌ویژه 
از  همه‌روزه  آذرماه،   ۲۷ تا  کرد 
ساعت ۹ تا ۱۹، با حضور در ایستگاه 
مترو نمازی از این نمایشگاه بازدید 

کنند.

اروپا در آماده‌باش کامل؛ 
احتمال آغاز جنگ با روسیه تا ۲۰۳۰

اروپا با افزایش بی‌سابقه هشدارهای 
را  خود  نظامی،  تحرکات  و  امنیتی 
برای سناریوی رویارویی احتمالی با 
روسیه آماده می‌کند؛ به‌گونه‌ای که 
غربی  اطلاعاتی  نهادهای  و  مقامات 
تا  گسترده  جنگی  وقوع  احتمال  از 
سال ۲۰۳۰ خبر می‌دهند و هم‌زمان، 
تردیدها درباره تداوم حمایت نظامی 
یافته  افزایش  سبز  قاره  از  آمریکا 

است.
ارم‌نیوز،  از  نقل  به  ایلنا  گزارش  به 
از  و  لندن  تا  بالتیک  حوزه  از 
در  قاره  این  اروپا،  غرب  تا  شرق 
جدی  تمرکز  و  آماده‌باش  حال 
قریب‌الوقوع  تهدید  آنچه  برابر  در 
دارد.  قرار  می‌شود،  خوانده  روسیه 
بر  اروپایی  مقامات  و  کارشناسان 
روسیه  با  رویارویی  که  باورند  این 
باشد،  اجتناب‌ناپذیر  است  ممکن 
اگرچه زمان دقیق آن هنوز مشخص 

نیست.
کم‌سابقه  اظهارات  و  هشدارها 
اروپا  نظامی  و  سیاسی  مقامات 
چشمگیر  افزایش  نشان‌دهنده 
قاره‌ای  در  امنیتی  نگرانی‌های 
جهانی  جنگ  دو  از  پس  که  است 
بازسازی شده و بر پایه همگرایی و 
رشد اقتصادی مشترک شکل گرفته 
است. تقریباً هفته‌ای نیست که یک 
و  نظامی  فرمانده  یا  اروپایی  دولت 
جنگ  وقوع  احتمال  درباره  امنیتی، 

با روسیه هشدار ندهد.
نشست هلسینکی که روز سه‌شنبه با 
حضور هشت رهبر اروپایی برگزار 
شد، این نگرانی‌ها را تأیید کرد. این 
نشست پس از ارائه استراتژی امنیتی 
آمریکا توسط دونالد ترامپ در هفته 

را  اروپایی‌ها  و  شد  برگزار  گذشته 
»کاهش  که  رساند  نتیجه  این  به 
امری  به  واشنگتن  به  وابستگی« 

واقعی و ضروری تبدیل شده است.
بیانیه پایانی این نشست بر »ضرورت 
شرقی  مناطق  به  دادن  اولویت 
رویکردی  طریق  از  اروپا  اتحادیه 
هماهنگ و چندجانبه« تأکید کرد. 
این  که  افزودند  اروپایی  رهبران 
رزمی  توان  تقویت  شامل  اقدامات 
موشکی،  و  هوایی  پدافند  زمینی، 
محافظت از مرزها و زیرساخت‌های 
اقدامات  و  نظامی  تحرکات  حیاتی، 

مقابله‌ای خواهد بود.
که  کردند  تأکید  همچنین  آن‌ها 
اروپا  شرقی  مناطق  از  حفاظت 
باید  و  است  مشترک  مسئولیتی 
به‌صورت فوری و با رهبری و اراده 

قاطع انجام شود.
فریدریش  اخیر،  روزهای  در 
آلمان،  صدراعظم  معاون  میرتس، 
در  پوتین  ولادیمیر  استراتژی 
اوکراین را با سیاست‌های هیتلر در 
هشدار  و  کرده  مقایسه   ۱۹۳۸ سال 
سقوط  صورت  در  روسیه  که  داد 
به  را  خود  احتمالًا جنگ  اوکراین، 
گسترش  اروپایی  کشورهای  دیگر 

خواهد داد.
در  اطلاعاتی  و  امنیتی  تحلیل‌های 
فرانسه پیش‌بینی کرده‌اند که احتمال 
وقوع جنگ با روسیه تا سال ۲۰۳۰ 
نگرانی‌هایی  هم‌زمان  دارد.  وجود 
احتمالی  رویکرد  که  است  مطرح 
است  ممکن  آمریکا  انزواگرایانه 
واشنگتن  حمایت  ارائه  از  مانع 
روسیه حمله  صورت  در  اروپا   به 

شود.

مدیرکل آموزش و پرورش فارس 

در بازدید از زندان مرکزی شیراز خبرداد:

موانع موجود در راه آموزش به زندانیان 
استان فارس به زودی برطرف می‌شود

فارس  پرورش  و  آموزش  مدیرکل 
گفت: با همکاری اداره کل زندان‌های 
از  مقدمات  کردن  فراهم  با  و  استان 
ارائه  درسی  کتاب‌های  تهیه  جمله 
آموزش‌های مناسب به زندانیان را در 

دستور کار قرار می‌دهیم.
از  نقل  به  طلوع  روزنامه  گزارش  به 
عمومی  روابط  و  رسانی  اطلاع  اداره 
محسن  فارس،  پرورش  و  آموزش 
مرکزی  زندان  از  بازدید  در  کلاری 
برنامه‌های  از  تقدیر  ضمن  شیراز 
خوب فرهنگی و هنری در زندان‌های 
فاکتوری  تنها  آموزش  افزود:  استان 
را  فرد  زندگی  می‌تواند  که  است 
است  ممکن  آموزشی  هر  دهد  تغییر 
جرقه‌ای برای تغییر زندگی فرد باشد.

فارس  پرورش  و  آموزش  مدیرکل 
هدایت  راستای  در  کرد:  تصریح 
افراد، با همکاری اداره کل زندان‌های 
از  مقدمات  کردن  فراهم  با  و  استان 
ارائه  درسی  کتاب‌های  تهیه  جمله 
آموزش‌های مناسب به زندانیان را در 

دستور کار قرار می‌دهیم.
هستیم  مصمم  کرد:  اضافه  کلاری 
در  را  زندانیان  تحصیل  ادامه  شرایط 
پیگیر  و  کنیم  فراهم  ندامتگاه  محل 

رفع موانع این مسیر خواهیم بود.
فارس  پرورش  و  آموزش  مدیرکل 
سطح  اینکه  به  توجه  با  داد:  ادامه 
نوع  است  متفاوت  زندانی  افراد  سواد 
باشد  متفاوت  باید  نیز  آموزش‌ها 
تأمین  بحث  در  کرد:  خاطرنشان 
متخصص،  دهنده  آموزش  نیروی 
لوازم  و  تجهیزات  آموزشی،  محتوای 
تحریر با اداره کل زندان‌ها همکاری 

خواهیم کرد.
هستیم  مصمم  کرد:  اضافه  کلاری 
شده  ارائه  آموزش‌های  کنار  در 
نیز  را  آموزی  مهارت  زندانیان  به 
فرد  تا  باشیم  داشته  کار  دستور  در 
علاوه بر سوادآموزی، حرفه‌ای را نیز 
بیاموزد. مدیرکل آموزش و پرورش 
فارس اذعان کرد: آموزش افراد زیر 

و  اصلاح  کانون  در  مستقر  سال   ۱۸
و  آموزش  وظایف  جز  را  تربیت 
پرورش می‌دانیم بنابراین این موضوع 

را به جد پیگیری می‌کنیم.
دسته  آن  مشکل  رفع  گفت:  وی 
جرائم  دلیل  به  که  فرهنگیانی  از 
غیرعمد ازجمله دیون مالی و ضمانت 
مساعدت  با  را  دارند  قرار  حبس  در 

خیرین پیگیری می‌کنیم.
فارس  پرورش  و  آموزش  کل  مدیر 
خود  سخنان  از  دیگری  بخش  در 
تعطیل  تربیت  و  تعلیم  کرد:  اذعان 
هم  زندانیانی  برای  لذا  نیست  بردار 
که قرار است دوران حبس را بگذارند 
برنامه‌ریزی شود که  به گونه‌ای  باید 
تحمل  از  پس  و  زندگی  ادامه  در 
و  خانواده  خود،  برای  حبس  دوران 

جامعه مفید باشند.
نیز  فارس  استان  زندان‌های  مدیرکل 
در این برنامه اظهار کرد: معتقدم هیچ 
معلمی بزهکار نیست و اغلب معلمانی 
که در بند هستند درگیر جرائم مرتبط 
قرار  شرایطی  در  وبعضا  هستند  مالی 
گرفته‌اند که این موارد برای آنها به 

وجود آمده است.
اسحاق ابراهیمی افزود: انتظار می‌رود 
مجموعه  مساعدت  و  همکاری  با 
همچنین  و  پرورش  و  آموزش 
فرهنگیان استان بتوانیم برخی معلمانی 
که به جرم ضمانت و یا بدهکاری در 

ندامتگاه به سر می‌برند را آزاد کنیم.
فارس  استان  زندان‌های  مدیرکل 
کامل  تجهیزات  با  مدرسه‌ای  گفت: 
زندان  در  آینده  ماه  یک  از  کمتر 
راه‌اندازی می‌شود تا در این مکان به 

آموزش‌ها بپردازیم.

همچنین کمیسیون اروپا اعلام کرده است که در اوایل سال ۲۰۲۶، قانونی را برای 

»کاهش تدریجی واردات نفت روسیه« پیشنهاد خواهد کرد

پارلمان اروپایی، برنامه اتحادیه اروپا برای حذف واردات گاز روسیه تا 
اواخر سال ۲۰۲۷ را تصویب کرد و موانع قانونی باقی مانده پیش از تبدیل 

شدن این ممنوعیت به قانون را برطرف کرد.
به گزارش ایسنا، اتحادیه اروپا همان طور که پس از آغاز عملیات نظامی 
با  ماه جاری  اوایل  بود،  داده  در سال ۲۰۲۲، وعده  اوکراین  در  روسیه 
قانونی برای قطع روابط با روسیه که بزرگ‌ترین تأمین‌کننده سابق گاز 

این منطقه بود، موافقت کرد.
طبق این توافق، اتحادیه اروپا واردات گاز طبیعی مایع روسیه را تا پایان 
سال ۲۰۲۶ و واردات گاز از طریق خط لوله را تا پایان سپتامبر ۲۰۲۷ 
اعلام  اروپا  کمیسیون  رویترز،  گزارش  اساس  کرد.بر  خواهد  متوقف 
تدریجی  کاهش  برای  را  قانونی   ،۲۰۲۶ سال  اوایل  در  که  است  کرده 

واردات نفت روسیه پیشنهاد خواهد کرد.


